
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 989A50DF

CUT: 69906-2025

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 0101-2025-ANA-AAA.CO-ALA.CL

Tacna, 23 de mayo de 2025

VISTO:

CUT 69907-2025 Fecha Solicitud 05/04/2025
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA
De conformidad con el Informe Técnico Nº44-2025 -ANA-AAA.CO-ALA.CL/MGRR, y lo 
establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que 
queda registrado con CUT 69907-2025.
SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA, para el desarrollo del proyecto 
Creación del Servicio Integral de Agua Potable y Alcantarillado en el PROMUVI Señor de los 
Milagros en los distritos de Tacna y Coronel Gregorio Albarracín Lanchipa de la provincia de 
Tacna - departamento de Tacna., por un periodo de cinco (5) meses, conforme al detalle 
siguiente:

Fuente de Agua Acuífero CAPLINA

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) ZONA:19 / Este: 364205.0000 / Norte: 7999084.0000

Localización de la Captación (margen) No definido, PV-06
Régimen de explotación Caudal (l/s): 35.937, (h/d: 12.000, d/m: 30.000, m/a: 12.000)
Distribución mensual (m³)

Ene :96246.590 Feb :86932.404 Mar :96246.590 Abr :93141.861 May :96246.590 Jun :93141.861 Jul :96246.590

Ago :96246.590 Set :93141.861 Oct :96246.590 Nov :93141.861 Dic :96246.590 Total :1133225.980

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 
hídrico, corresponde al detalle siguiente.

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL CORONEL GREGORIO ALBARRACIN 
LANCHIPA

Tipo de Uso Poblacional



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 989A50DF

Nombre del Proyecto

Creación del Servicio Integral de Agua Potable y Alcantarillado en el 
PROMUVI Señor de los Milagros en los distritos de Tacna y Coronel 
Gregorio Albarracín Lanchipa de la provincia de Tacna - departamento de 
Tacna.

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural
Ubicación Política Dpto: Tacna, Prov: Tacna, Dist: Coronel Gregorio Albarracín Lanchipa
Ubicación Administrativa AAA: Caplina Ocoña, ALA: CAPLINA - LOCUMBA (TACNA)

Componente / Obras del 
Proyecto

Perforación de pozo de agua subterránea en fuente natural del acuífero 
Caplina. con la siguientes características: Pozo tubular diámetro de 
15''Profundida estimada de 200 m

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no 
faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del 
Agua la Licencia de uso de agua correspondiente.

  

   Artículo 4º.- NOTIFICAR la presente Resolución Administrativa a la Municipalidad Distrital Coronel 
Gregorio Albarracín Lanchipa, de acuerdo a Ley

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

RICARDO DAVID CASTILLO SALAZAR
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CAPLINA – LOCUMBA


		2025-05-27T13:19:50+0000
	RAMIREZ RUIZ Miguel Grimaldo FAU 20520711865 hard
	V°B


		2025-05-27T13:47:20+0000
	CASTILLO SALAZAR Ricardo David FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




